2019年９月25日

各  位

会 社 名 株式 会社エム ・エイチ ・グル ープ

本社所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷一丁目 1 1 - 1

代 表 者 代表取締役兼執行役員社長 朱 峰 玲 子

（コード番号） ９４３９

問い合せ先 取締役兼執行役員管理本部長 家 島 広 行

（ Ｔ Ｅ Ｌ ） ０３－５４１１－７２２２

中国における合弁会社設立に関するお知らせ

 当社は、渼树科技（武汉）有限公司、广州中博化妆品科技有限公司等との間で、合弁会社を設立す

ることについて合意いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

 当社は、中国国内でオリジナルブランドのヘアサロン「MSU TREE 渼树」を直営店及びフランチ

ャイズ店で約300店舗展開する渼树科技（武汉）有限公司及び製品の製造及び卸売を行う广州中博

化妆品科技有限公司等と新たに中国湖北省武漢市に合弁会社を設立することといたしました。合

弁会社は、各出資者の持つノウハウを活用し、新ブランド「MSU SALON」を立ち上げ、ヘアサロン

のフランチャイズ展開及びオリジナル商品の展開を推し進め、成長途上にある中国の美容市場の

開拓を狙ってまいります。また、当社が既に展開するモッズ・ヘアサロンとの二軸によるシナジ

ー効果も図ってまいります。

２．合弁会社の概要

（１）名称 渼樹化粧品科技有限会社

（２）所在地 中華人民共和国湖北省武漢市

（３）代表者の役職・氏名 董事長 曾舜

（４）事業内容 美容室運営、商品卸売

（５）資本金 3,000,000人民元（約45百万円、1人民元＝15.0円で計算）

（６）設立年月日 2019年９月下旬（予定）

（７）出資比率 渼树科技（武汉）有限公司  60.0％

广州中博化妆品科技有限公司 25.0％

株式会社エム・エイチ・グループ 10.0％

その他     5.0％

３．共同出資者の概要

渼树科技（武汉）有限公司

（１）名称 渼树科技（武汉）有限公司

（２）所在地 中華人民共和国湖北省武漢市

（３）代表者の役職・氏名 董事長 曾舜

（４）事業内容 美容室運営、日用品、化粧品及びケア用品の小売等

（５）資本金 1,000,000人民元

（６）設立年月日 2017年１月13日

（７）上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

广州中博化妆品科技有限公司

（１）名称 广州中博化妆品科技有限公司

（２）所在地 中華人民共和国広東省広州市

（３）代表者の役職・氏名 董事長 張洪奎

（４）事業内容 製品の製造及び販売、専門技術サービス

（５）資本金 10,000,000人民元

（６）設立年月日 2018年５月11日

（７）上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

４．今後の見通し

 本件が当期（2020年６月期）の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上